
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio decreto prot. n. 12859 dell’8/8/2024, con il quale questo Ufficio ha indetto la 

procedura per la selezione di n. 2 unità di personale docente da destinare ai Progetti regionali 

e provinciali di rilevanza didattica e culturale ai sensi dell'art. 1, comma 65, legge n. 107 del 

2015 per l'anno scolastico 2024/2025 presso Ufficio X Ambito Territoriale di Siracusa per i 

seguenti ambiti progettuali: 

 

Ambito progettuale n. posti Sede di servizio 

“Innovazione didattica, nuove 

metodologie e ricerca 

didattica”, con particolare 

riferimento alle strategie 

didattiche inclusive 

1 USR Sicilia – Ufficio X Ambito 

Territoriale di Siracusa 

“Cittadinanza attiva e 

democratica” con particolare 

riferimento alle tematiche del 

bullismo e del cyberbullismo, 

della sicurezza informatica, 

della violenza di genere, della 

legalità e degli organismi di 

partecipazione democratica 

degli studenti alla vita 

scolastica della provincia 

1 USR Sicilia – Ufficio X Ambito 

Territoriale di Siracusa 

 
RAVVISATA la necessità di dovere procedere alla costituzione di un’apposita Commissione 

preposta all’esame delle candidature presentate; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 
 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

l’istituzione della Commissione preposta alla procedura per la selezione di n. 2 unità di 

personale docente da destinare ai progetti regionali di rilevanza culturale per l'anno scolastico 

2024/2025 presso Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio X Ambito Territoriale di Siracusa - per 

gli ambiti di attività indicati in premessa.  

La predetta Commissione è composta come di seguito indicato: 

Dott.ssa Luisa Giliberto - Dirigente Ufficio X A.T Siracusa (Presidente);  

Dott.ssa Laura Lentini – funzionaria vicaria Ufficio X A.T Siracusa (Componente); 

Dott. Alessandro Battiato, funzionario presso Ufficio X A.T Siracusa (Componente);  

Sig. Paolo Iavarone, Assistente Amministrativo presso Ufficio X A.T. Siracusa (Segretario); 

Per i componenti della commissione non è previsto alcun compenso. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

 

 Ai Componenti della commissione 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia- AT di Siracusa e all’Albo 
Istituzionale 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-08-23T16:59:57+0200
	Luisa Giliberto


		2024-08-26T09:40:31+0200
	protocollo




